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ORDFÖRANDEN HAR ORDET
Det har gått 18 händelsrika månader sedan senaste Förbundsmötet. En mycket
speciellt tid som självklart har präglats av Coronapandemin men också mycket annat.
Med allt från publikrekord i Avicii Arena till att basketträningar och matcher varit
nedstängda för många barn och ungdomar. Och allt detta har fört oss närmare
varandra.

Jag blev vald till ordförande vid förbundsmötet 2020, det som skulle ägt rum i april men blev
uppskjutet till augusti. Redan då var jag väl medveten om att detta inte skulle bli helt normalt.
Under sommaren 2020 var dock smittotalen låga och det fanns en förhoppning om att saker
och ting skulle återgå till det normala. Idag vet vi ju att det inte alls var fallet och att det skulle
bli två historiska vinterhalvår för inte bara Svensk Basket, utan hela världen.

I en verksamhetsberättelse handlar mycket om siffror.  Vi ska redogöra för vad som har gjorts
de senaste åren, om det stämde överens med vad vi ville göra och med de mål som
naturligtvis hade satts upp. Målen finns för att vi ska kunna fokusera och förbättra vår
verksamhet - de är dessutom så enkla att kommunicera! Men som ni kommer att märka har
Coronapandemin gjort många av våra mätetal irrelevanta. 

Hur ska vi avgöra om vi har gjort ett bra jobb vad gäller antalet deltagare när
tävlingsverksamheten har legat nere stora delar av perioden? Hur ska vi mäta om vi har ett
högre intresse när publiken inte tillåts komma?

Nej, istället har vi fått se andra mått på framgång. Vi har fått se hur vi som människor reagerar
när saker och ting går emot oss, hur vi behandlar varandra, hur vi har kommit närmare
varandra och börjat samarbeta mer. Digitala möten i olika konstellationer, snabbfotade och
kreativa. Jag är oerhört stolt över hur Svensk Basket har agerat under denna pandemi. Allt
från tappra ledare som anordnat utepass till föreningsledare som kämpat med att tolka
restriktioner. Distriktsförbund, ligaorganisationer som tagit stort ansvar och vårt förbundskansli
som slet för att ta rätt beslut och kommunicera dessa på ett tydligt sätt.

Även om mycket verksamhet låg nere har det ändå spelats och arrangerats en del basket. Vi
fick se vårt damlandslag leverera en fantastisk EM-turnering i Valencia, där de lyckades ta sig
till kvartsfinal. Vi är så bortskämda av damlandslaget den senaste tiden att vi kanske inte riktigt
uppskattar hur stor den prestationen är i ett historiskt perspektiv. Åttondelsfinalen mot Italien
var enligt många en av de bästa matcherna ett svenskt landslag någonsin levererat. 

Herrlandslaget slog nytt publikrekord för landslagsbasket när de gjorde premiär i Avicii Arena.
11390 personer var på plats när vi slog Turkiet på hemmaplan. Det var världens bästa
publiksiffra i det "fönstret". Även om det inte blev avancemang till EuroBasket 2022 så är
engagemanget för landslaget rörande. Så många nya unga fans på läktarna som får nya
idoler. 
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Hösten 2021 fick vi nya coachstaber för båda seniorlandslag men kanske framför allt ett nytt
arbetssätt. Vi har fyra förbundscoacher per landslag som alla har samma status och
gemensamt fördelar arbetet mellan sig. Alla är aktiva i Sverige och hittills har det varit väldigt
spännande att följa. Höjdpunkten i höst var såklart herrlandslagets vinst i VM-kvalet över
supermeriterade ärkerivalen Finland inför 10218 åskådare i Avicii Arena. Våra landskamper har
verkligen blivit en samlingsplats för Svensk Basket.

Vill även slå ett slag för många föreningar som idag driver på intresset. 2020 ökade antalet
spelare med 13% och det märks verkligen att allt fler vill spela basket och prata basket. Vi ska
fortsätta samarbeta, ge varandra energi och välkomna alla som vill in. 

Som relativt "ny" i basketvärlden har det också varit lärorikt att delta på de nordiska mötena
där vi diskuterar och utbyter erfarenheter med Finland, Danmark, Norge, Island och Estland. I
höstas blev jag och generalsekreterare Fredrik Joulamo även inbjudna till FIBA:s House of
Basketball i Genève av FIBA:s generalsekreterare Andreas Zaglikis. Det är tydligt vilken global
sport basketen verkligen är - det är en fantastisk tillgång för oss i tider då världen finns i var
persons telefon!

Vi har även under denna tid handskas med svåra frågor kring hudfärg och diskriminering som
ökade vårt medvetande ytterligare men också visade på att det finns sprickor vi behöver
överbrygga. Allt detta i en tid där vi ofta var förbjudna att mötas fysiskt gjorde det svårt. Men vi
gick inte under! Istället är vi närmare varandra än vi var tidigare och jag hoppas verkligen att vi
kan fortsätta på den inslagna vägen och tillsammans nå den potential vi vet att Svensk Basket
har - både på och utanför planen.

Varma hälsningar,
Susanne Jidesten
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Den 12 mars 2020 var startpunkten för en historisk tid inom Svensk Basket, som vi inte ännu vet om vi
har satt punkt för. Då beslutade förbundsstyrelsen nämligen att ställa in all basketverksamhet i hela
landet för resten av säsongen – ett dittills helt unikt beslut inom svensk baskethistoria. Kort därpå
följde resten av Idrottssverige och en av de mörkaste perioderna inom vår sport inleddes. 

I slutet av 2019 upptäcks ett nytt virus i Kina som kan smitta människor och som fick namnet SARS-Cov-2.
Sjukdomen som viruset ger upphov till får namnet Covid-19. Den 1 februari 2020 klassar den svenska
regeringen sjukdomen som allmänfarlig och den 11 mars dör den första svensken av sjukdomen. Samma dag
beslutade regeringen, på förslag av Folkhälsomyndigheten, att införa den första inskränkningen som berörde
idrotten. Endast 500 personer fick närvara samtidigt vid offentliga tillställningar såsom idrottsevenemang. Den
12 mars testade en spelare i Utah Jazz positivt och NBA beslutade att ställa in resten av säsongen tills vidare.

Svenska Basketbollförbundet anordnade den 12 mars ett möte med ligaföreningarnas ordförande Jonas Arsjö
och Sören Westin, ordförande Mats Carlson, generalsekreterare Johan Stark, tävlingsansvarig Olle Lundén,
kommunikationsansvarig Johannes Wohlert samt förbundsläkare Houman Ebrahimi. Utfallet av mötet var att
basketverksamhet i landet pausas till den 30 april 2020 och att säsongen avslutas. De lag som toppar Svenska
Basketligan utropas till SM-vinnare med asterisk. På damsidan är det Luleå Basket, på herrsidan Borås Basket
och i rullstol Norrköping Dolphins.

– Vid svåra beslut måste man gå tillbaka till sina värderingar. Vi har gemensamt i Svensk Basket beslutat att en
av våra grundvärderingar är att vi är mer än basketspelare, vi är samhällsmedborgare och medmänniskor. Det
gjorde detta beslut lättare att ta. Vi förstår att detta påverkar individer och föreningar men i detta läge måste
laget Sverige komma först, sade Mats Carlson, ordförande SBBF.
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Svenska Basketbollförbundet upprättar en interngrupp bestående av Orkan Berktan, Olle
Lundén och Johannes Wohlert som tar ansvar för att följa Folkhälsomyndighetens
rekommendationer, leda arbetet med att tolka dessa för basketen samt kommunicera dessa
till rörelsen. Torbjörn Lyrström tar ansvaret kring alla ekonomiska frågor m a a Coronaviruset.

MARS 2020
Svenska Basketbollförbundet korttidspermitterar all personal. Förbundsmötet flyttas från till
april till augusti

APRIL 2020
FIBA meddelar att ungdoms-EM inte blir av. SBBF meddelar att Svenska Cupen nästa
säsong ställs in.
Folkhälsomyndigheten meddelar att matcher, cuper och tävlingar numera inte är tillåtet men
nyanserar två veckor senare att det är tillåtet för barn upp till 18 år så länge ”närkontakt
mellan idrottsutövare inte förekommer.” SBBF anser att det är svårt att uppfylla det i basket
och rekommenderar att inga matcher spelas.

MAJ 2020
Folkhälsomyndigheten meddelar att det är möjligt att anordna matcher igen dock med högst
50 personer i publiken. Säsongsplaneringen 20/21 kan starta.

JUNI 2020
RF meddelar att Svensk Basket får 3,4 MSEK i Coronastöd.

AUGUSTI - SEPTEMBER 2020
Säsongen startar under förutsättning att Svenska Basketbollförbundets rekommendationer
kring tävlingsverksamhet följs. Den 30 september publiceras ”Covid-19 Protokoll” med alla
de riktlinjer som måste följas vid matcher i förbundsserierna. Protokollet togs fram i samråd
med SBL Dam, SBL herr och SEH och reglerar allt från walk over till fysiska beteenden i
samband med match. Protokollet innehöll inga straff eller sanktioner utan andemeningen var
att hela säsongen kan bli inställd om detta inte följs och vi får Coronautbrott i ligorna.

OKTOBER 2020
Folkhälsomyndigheten höjer publikantalet från max 50 personer till max 300 personer. Den
andra vågen är dock på väg in och smittosiffrorna stiger snabbt i Sverige. Regionerna
började under hösten införa olika restriktioner utifrån det lokala smittoläget och dessa kunde
vara hårdare än de rekommendationer Folkhälsomyndigheten rekommenderade. 

NOVEMBER 2020
Föreningar uppmanades av Folkhälsomyndigheten att inte genomföra några matcher eller
träningar förutom yrkesmässig idrottsutövning samt träning för barn (upp till födda 2005).
Svenska Basketbollförbundet tog beslutet att endast klassificera SBL Dam och SBL Herr
som yrkesmässig idrottsutövning. Basketettorna samt Superettan Herr pausades och blev
sedermera inställda resten av säsongen. I olika regioner gällde dock olika regler för träning.
Den 24 november sänktes publiktaket till 8 personer.

SVENSK BASKET & PANDEMIN
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DECEMBER 2020
Den 14 december införde Folkhälsomyndigheten nya nationella föreskrifter och allmänna råd
som ersatte de regionala restriktionerna. Den 18 december kom beskedet som i princip
stängde ner all basketverksamhet i landet förutom den yrkesutövande: Regeringen och
Folkhälsomyndigheten rekommenderade kommunerna att stänga ned all verksamhet som inte
var helt nödvändig att bedriva. Nu kunde inte längre barn träna inomhus.

JANUARI 2021
Svenska Basketbollförbundet skriver ett öppet brev till regeringen tillsammans med flera andra
specialidrottsförbund för att beskriva läget barn och ungdomar befinner sig i och uppmana
regeringen att öppna idrottsanläggningarna. Över hela landet visar lokala basketledare prov
på stor uppfinningsrikedom och starkt ledarskap genom att träna utomhus på olika sätt och
vis. Svenska Basketbollförbundet startar Loka Lockdown Heroes tillsammans med Spendrups
för att hylla dessa ledare. 

Regeringen meddelar den 22 januari att ungdomar födda 2005 och senare är välkomna att
träna inomhus igen.

MARS 2021
Svenska Basketbollförbundet meddelar att USM läggs ned även denna säsong på grund av
att restriktionerna omöjliggör resor och spel. Det pratas mycket om att en tredje våg är på väg
i Sverige och det finns inga signaler om att restriktionerna skulle lättas. Detta är ett hårt slag
för många av de äldre ungdomarna.

MAJ 2021
Regeringen meddelar lättnader i restriktionerna. De nya allmänna råden från den 1 juni innebär
att läger kan anordnas både inomhus och utomhus. Det finns inga restriktioner i längden på
läger eller cuper. Det är möjligt att åka till en annan region och delta med andra barn och unga
än de från samma klass eller lag.

AUGUSTI 2021
Folkhälsomyndigheten tog bort de allmänna råden kring idrottsaktiviteter och råden riktade
specifikt till idrottsföreningar. Det innebär att det inte längre fanns någon särskild begränsning
vad gäller träning, tävling och matcher.

SEPTEMBER 2021
Deltagartak vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort från 29
september. Samtidigt slopas kravet på avstånd mellan sittplatser och sällskap. Svenska
Basketbollförbundet bokar Avicii Arena för VM-kvalmatchen mot Finland och
basketföreningarna öppnar upp arenorna för publiken.

DECEMBER 2021
Restriktioner införs igen. Fram till och med 16 januari gäller avrådan för cuper och läger
inomhus som inte innebär yrkesmässig utövning. Dessutom införs begränsningar och krav för
allmänna sammankomster och offentliga tillställningar från 20 deltagare. Dråpslag för vissa
ungdomsturneringar och beskedet med kort varsel ställer till det för elitföreningarna med
publik. 
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LANDSLAG
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SENIORLANDSLAGEN
2020 2021

Damlandslaget spelade OS-kval i Belgien i
februari, för första gången sedan 1987. Det blev
tre förluster mot Japan, Kanada och Belgien.

Herrlandslaget inledde EM-kvalet med förlust på
bortaplan mot Kroatien, innan man vände hem till
Stockholm och spel i Avicii Arena för första
gången någonsin. Där blev det seger mot Turkiet
inför nytt publikrekord (11 390).

I november fortsatte damlandslaget EM-kvalet
med en match i en bubbla i Grekland, mot Israel.
Ett ungt svenskt lag med flera debutanter tog
hem en storseger.

Herrlandslaget spelade två EM-kvalmatcher i en
bubbla i Turkiet. Tyvärr blev det två förluster, mot
Nederländerna och Kroatien, med flera
tongivande spelare borta.

Följande spelare gjorde debut i seniorlandslagen
under året: Olle Lundquist, Nathan Dawit, Elin
Gustavsson, Sofia Hägg, Emma Johansson,
Matilda Ekh, Freja Werth och Lovisa Hjern.

 

Damlandslaget kvalificerade sig till EM-slutspelet
2021, efter den sista EM-kvalmatchen mot
Montenegro. Det blev förlust, men Sverige var
redan klar för för EM-turneringen.

Herrlandslaget spelade de avslutande två EM-
kvalmatcherna i en bubbla i Turkiet. Tyvärr blev
det förlust mot Turkiet, vilket innebar att man
missade kvalificering till EM-slutspelet. Laget
avslutade kvalet med en vinst mot
Nederländerna.

Damlandslaget spelade EM i Spanien, och stod
för nya bragdinsatser när man slutade på 8:e
plats efter en sevärd insats mot Italien i
kvartsfinalen.

Herrlandslaget spelade förkval till VM-kvalet i
augusti, där man vann gruppen och gick vidare
till VM-kvalet.

Damlandslaget inledde ett nytt EM-kval i
november, med förlust mot Lettland.

Herrlandslagets inledde VM-kvalet med seger
över Finland inför 10 000 personer i Avicii Arena,
och pressade världsfyran Slovenien i en förlust på  
bortaplan.

Följande spelare gjorde debut i seniorlandslagen
under året: Stephanie Visscher, Mathilda Ågren,
Mattias Markusson, Felix Terins och David Höök. 

 

FÖRBUNDSKAPTENER / FÖRBUNDSCOACHER

Marco Crespi
(t.o.m. juli 2021)

DAMLANDSLAGET HERRLANDSLAGET

Irene Otamiri, Robin Sandberg, Kevin Taylor-Lundgren, David
Visscher
(fr.o.m. oktober 2021)

Hugo Lopez
(t.o.m. augusti

2021)

Boris Balibrea, Ludwig Degernäs, Joakim Källman, Mikko Riipinen
(fr.o.m. oktober 2021)
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PUBLIKREKORD & VINSTER
I AVICII ARENA LYFTER SVENSK BASKET
Den 24 februari 2020 gjorde svensk
landslagsbasket debut i Globen, när
herrlandslaget tog sig an Turkiet i EM-kvalets
första fönster. Efter framgångsrika matcher och
fantastiska evenemang i Hovet med flera
publikrekord höjdes nivån nu ytterligare ett steg.

Herrlandslaget inledde EM-kvalet några dagar tidigare
mot Kroatien (förlust 72-56), och det var ett
revanschsuget lag som reste tillbaka till Stockholm.
10 000 sålda biljetter hade redan annonserats några
dagar tidigare, och basketfest väntade. Och publiken
fick se en bragdartad insats av landslaget. 

Inför rekordpublik vann Sverige med 87-80 över
världsnationen Turkiet, ledda av Ludvig Håkanson
som gjorde sin bästa landskamp någonsin, 23 poäng
(7 trepoängare) och 8 assists.

11 390
24 FEBRUARI 2020 | VS. TURKIET

NYTT PUBLIKREKORD

10 218
25 NOVEMBER 2021 | VS. FINLAND
NÄSTA HÖGSTA PUBLIKSIFFRAN

Matchen i Globen blev den sista hemmalandskapen
på länge. 21 månader och en förändrad värld senare
inledde herrlandslaget ett nytt VM-kval mot Finland,
en glödhet finnkamp som även den skulle spelas i
Avicii Arena (Globens nya namn). Med nytt
förbundscoachteam blev det en nystart för
herrlandslaget, som tog hem ytterligare en
meriterande seger, 72-62. Det var en magisk
stämning i Avicii Arena. Varenda poäng, varenda
block och svensk kämpainsats möttes med
öronbedövande jubel av de 10 218 fansen på plats.

Precis som mot Turkiet klev Ludvig Håkanson fram
när Sverige behövde honom som mest. Han spelade
35 minuter, gjorde 20 poäng och levererade 10
assist. Allt detta trots att Finland hade högsta
bevakning på honom.
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Bakre raden (fr. v.): Robin Sandberg, Irene Otamiri, Josefin Vesterberg, Emma Johansson, Paulina Hersler, Elin Gustavsson, Fanny
Wadling, Mathilda Ågren, Robin Taylor-Lundgren, David Visscher.
Främre raden: Abigail Asoro, Matilda Claesson, Ellen Nyström, Lovisa Hjern, Klara Lundquist, Sofia Hägg.

Bakre raden (fr. v): Mats Levin, Marco Crespi (HC), Kalis Loyd, Nathalie Fontaine, Regan Magarity, Amanda Zahui, Louice Halvarsson,
Paulina Hersler, Farhiya Abdi, Viktor Bengtsson.
Främre raden: Ellen Nyström, Frida Eldebrink, Binta Drammeh, Elin Eldebrink, Klara Lundquist.

DAMER SENIOR 2020

DAMER SENIOR 2021
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Bakre raden (fr. v.): Alexander Lindqvist, Simon Birgander, Mattias Markusson, Adam Ramstedt, Nicholas Spires, Viktor Gaddefors.
Mittenraden: Tobias Borg, Ludvig Håkanson, Nathan Dawit, Johan Löfberg, Christopher Czerapowicz, David Höök, Jonathan Person.
Främre raden: Elliot Cadeau, Boris Balibrea, Mikko Riipinen, Ludwig Degernäs, Joakim Källman, Felix Terins.

Foto: Bildbyrån

Bakre raden (fr. v): Pontus Frivold, Hugo Lopez (HC), Johan Löfberg, Alexander Lindqvist, Carl Engström, Nicholas Spires, William
Magarity, Viktor Gaddefors, Kenny Grant.
Främre raden: Ludvig Håkanson, Tobias Borg, Melwin Pantzar, Charles Barton Jr, Christopher Czerapowicz, Olle Lundquist. 

Foto: Sofia Andersson / M&F Foto

HERRAR SENIOR 2020

HERRAR SENIOR 2021



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020-2021 19

FRAMGÅNGAR & AVSKED I VALENCIA
Under två veckor i Valencia bjöd damlandslaget återigen på nya oförglömliga ögonblick, bragdartade
insatser och höjdpunkter som vi blivit vana vid under det senaste decenniet. Trots många återbud inför
mästerskapet slog Sverige i underläge, återigen ledda av tvillingarna Eldebrink, och tog sig hela vägen
till kvartsfinal, placeringsmatch och en hedrande åttondeplats.

Redan i november 2020 kvalificerade sig damlandslaget till EM-slutspelet, efter övertygande insatser. Men
våren och uppladdningen inför mästerskapet kom mest att handla om vilka som inte kunde vara med. Amanda
Zahui, Louice Halvarsson och Regan Magarity lämnade alla återbud på grund av skador. I slutändan blev det
12 spelare där hälften gjorde mästerskapsdebut, och där veteranerna (Frida & Elin Eldebrink, Kalis Loyd, Binta
Drammeh) fick ta ett större ansvar. 

I gruppspelet inledde Sverige med en stabil seger över Slovakien, 74-57, där hela laget bidrog och visade att
det fanns större bredd i truppen än vad många trott på förhand. Mot Spanien och Belarus blev det förlust (55-
76 och 54-78), men damlandslaget gav aldrig upp och kämpade varje minut på planen. Tack vare
premiärvinsten mot Slovakien avancerade man ändå till åttondelsfinal.

Åttondelsfinalen mot Italien 21 juni är en match som kommer att beskrivas i historieböckerna länge. Sverige var
underdogs mot Italien, i en extra känslofylld match för förbundskapten Marco Crespi. Men Sverige kom ut och
satte tonen direkt defensivt och lät inte Italien komma till några lägen alls. 
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Offensivt inledde Ellen Nyström matchen med två
trepoängare och knytnäven högt i luften. Frida
Eldebrink ledde laget med 22 poäng, Kalis Loyd
snurrade upp italienskorna på läktaren, och inget
kunde stoppa damlandslaget. När slutsignalen ljöd
stod det 64-46 på resultattavlan, vilda glädjescener
utspelade sig på planen, glädjetårarna rann och
”bragden i Valencia” var ett faktum. 

I kvartsfinalen mot Belarus och placeringsmatchen
mot Bosnien-Hercegovina blev det förluster, men
damlandslaget visade att man tillhör Europatoppen.

Utropstecknet i EM-truppen var Emma Johansson,
Wetterbygdens 17-åriga center som gjorde
succéartad mästerskapsdebut där hon kom in från
bänken och spelade utan respekt och levererade
direkt. Mästerskapet blev också slutet på en
fantastik era för damlandslaget. Frida Eldebrink, Elin
Eldebrink och Kalis Loyd meddelade efter den sista
matchen mot Bosnien att det här var deras sista
framträdande i landslagslinnet. Tack för allt ni gjort
för svensk basket!

 

EUROBASKET WOMEN 2021

GRUPPSPEL
17 JUNI vs. SLOVAKIEN, 74-57 (V)
18 JUNI vs. SPANIEN, 55-76 (F)
20 JUNI vs. BELARUS, 54-78 (F)

ÅTTONDELSFINAL
21 JUNI vs. ITALIEN, 64-46 (V)

KVARTSFINAL
23 JUNI vs. BELARUS, 46-58 (F)

PLACERINGSMATCH
26 JUNI vs. BOSNIEN-HERCEGOVINA, 
63-82 (F)

DAMLANDSLAGET | VALENCIA
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Damer U16 spelade NM, där man slutade
på andra plats. Det blev 4 vinster och 1
förlust.

Trupp:
Lova Lagerlid, Edith Månsson, Tilda Trygger,
Alice Curman, Lovisa Åsbrink Höse, Olivia
Harm, Kajsa Levin, Tilde Lundqvist, Amanda
Novakovic, Hanna Soltész, Tiffany Barbosa,
Kenaya Klintman, Kajsa Svensson, Lovisa
Bengtsson.

Coacher: 
Mattias Lundgren (HC), Pia Rosin.

Damer U20 spelade fyra träningsmatcher,
mot Finland och Island. Det blev 1 vinst och
3 förluster.

 
Trupp:
Ruba Abo Hashesh, Stina Almqvist, Lisa
Bolander, Eira Borgh, Ella Eklöf, Rebecka
Ekström, Miranda Elebring, Moa Erlandsson,
Thea Fischer, Mimmi Hahne, Lovisa Hevinder,
Sylvia Leth, Ida Ojala, Matilda Söderlund,
Felicia Sörensen.

Coacher:
Robin Sandberg (HC), Tommy Johansson.

Damer U18 spelade NM där man kom på
tredje plats. Det blev 1 vinst och 3 förluster.

Trupp:
Elina Olsson, Wilma Sörensen, Diana Eliasson,
Saga Eklöf, Astrid Sandberg, Alma Larsson,
Hanna Hansson, Tilda Sjökvist, Kajsa Åhlberg,
Emilia Englund, Marwa Bedzivi, Emilia Forss,
Karolina Andersson, Helena Axelsson.

Coacher:
Mikael Johansson (HC), Selma Delibasic,
Chioma Nnamaka.

DAMER U20 2021

UNGDOMSLANDSLAGEN

DAMER U18 2021

DAMER U16 2021
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Herrar U16 spelade NM, där man slutade
på femte plats. Det blev 2 vinster och 3
förluster.

Trupp:
Oliver Stefanovic, Max Lidman, Viktor Lukic,
Hugo von Rosen Okehie, Gustav Skogsjö,
Adam Delin Massarsch, Elliot Mogren, Gustav
Vågström, John Ridger, Linus Holmström
Riddervold, Gustav Schilström, Kaspar
Mårtenson, Linus Blixman, Eddie Hedqvist-
Jallow.

Coacher:
Torbjörn Gehrke (HC), Wiktor Buszka, Oliver
Malekzadegan.

Herrar U20 spelade Nordic Cup, där man
slutade på första plats. Det blev 3 vinster
och 1 förlust.

 
Trupp: 
Zaba Bangala, Sebastian Andersson, Kenny
Pohto, Anton Lindqvist, David Jolinder, Romeo
Myrthil, Ali Dibba, Denzel George, Ibbe
Klintman, Hugo Bergström, Nemanja Kutic,
Barra Njie.

Coacher: 
Boris Balibrea (HC), Panagiotis Nikolaidis,
Adam Engström.

Herrar U18 spelade NM, där man slutade på
första plats. Det blev 3 vinster och 1 förlust.

Trupp:
Bobi Klintman, Atle Mellquist, Melker Delryd,
Elliot Cadeau, William Kermoury, William Berg,
Villiam Adsten Garcia, Matteo Macchi, Felix
Broström, Tyson Oghene, Anton Politis, Mikai
Klintman, Tunde Vahlberg Fasasi, Hugo Lilja.

Coacher:
Fredrik Ernmark (HC), Victor Holmberg.

HERRAR U20 2021

HERRAR U18 2021

HERRAR U16 2021
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Damlandslaget i 3x3 spelade EM-kval, men
missade kvalificering efter förlust i den
sista matchen mot Litauen. Det blev 2
vinster och 1 förlust.

 
Trupp:
6. Louise Noaksson
11. Elin Gustavsson
13. Abigail Asoro
24. Josefin Vesterberg

Herrlandslaget i 3x3 spelade EM-kval, och
det blev ingen kvalificering. Sammanlagt 0
vinster och 3 förluster.

Trupp:
10. Oliver Silveira
11. Samme Unger
12. Viktor Henriksson
27. William Gutenius

DAMER 2021

3X3-LANDSLAGEN

HERRAR 2021
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2020-2021 I LANDSLAGSVERKSAMHETEN
Perioden 2020 och 2021 var för landslagsverksamheten en verklig berg- och dalbana, där
framförallt inledningen och avslutningen har fastnat på den positiva delen av näthinnan. I
februari 2020 spelade damlandslaget sitt första OS-kval sedan införandet av FIBAs nya
tävlingssystem, och även om vi inte kom från Belgien med några vinster så visade vi att vi har
tagit oss till en ny nivå. Detta cementerades under sommaren 2021, då damlandslaget
återigen spelade kvartsfinal i EM i Valencia. Avslutningen på denna period, med den fina
vinsten mot Finland inför en välfylld Avicii Arena gav råg i ryggen inför fortsatt VM-kval och
kommande EM-kval. Men mellan dessa två toppar finns en del verkliga dalar att se tillbaka på,
framförallt för ungdomslandslagsverksamheten. 

Sommaren 2020 ställde FIBA in alla UEM, och för vår del gjorde restriktioner här i Sverige att
lägerverksamhet inte kunde genomföras heller. NM, normalt sett stående punkt på
landslagsprogrammet ställdes också in. Besvikelse hos de som skulle deltagit, givetvis, men
en lika stor oro hos oss som SF kring hur detta i längden ska påverka vår elit och
landslagsverksamhet. Inför 2021 fanns förhoppningar om att vi skulle kunna genomföra mer
verksamhet, och länge såg det lovande ut. Vi kunde genomföra vår nya zonlägermodell för
U15, och hade en långt gången planering för sommarens UEM, men ju närmare våren vi kom
desto mer mörknade molnen. FIBA beslutade att ställa in UEM även sommarn 2021, men
skapade istället challengerturneringar i mindre format. Vi valde att avstå deltagande, då stor
osäkerhet rådde kring covidrestriktioner, resemöjligheter och spelplatser. NM kunde dock
genomföras med ett omfattande covidprotokoll. Vi kunde även genomföra ett extra läger för
-06 under höstlovet. I slutet av 2021 såg vi fram emot mellandagsläger och BSBC i Tallinn,
men när smittotalen återigen skenade i oktober/november, valde vi att avstå spel även i denna
period.

För rullstolslandslagen har 2020 och 2021 varit vilandeperioder. Vi har tidigare gjort
bedömningen att underlag för landslagsverksamhet saknas, men den definitiva ambitionen är
att väcka liv i landslagen igen när vi blir fler spelare och fler klubbar.
Vi ser nu återigen fram emot en full landslagssommar för alla våra lag, och att vi inte ska
behöva ställa in verksamhet under 2022. Från vår sida finns en stor oro över den
utvecklingsskuld pandemin inneburit för landslagsverksamheten, att flera generationer av
spelare inte kunnat få erfarenheten av internationellt spel.

Under 2020 och 2021 har flera större organisationsförändringar gjorts inom ramen för
landslagsverksamheten. I maj 2021 anställdes Maria Modig som Ungdomslandslagsansvarig,
och i oktober 2021 påbörjades arbetet med att rekrytera en Sportchef med övergripande
ansvar över elit och landslagsfrågor. Vi har också gjort om U15-landslagsverksamheten i
spåren av att regionverksamheten lades ned, och kommer jobba vidare med utvecklingen av
det programmet under 2022. Vidare infördes under 2021 en ny landslagsorganisation, med
större staber, tydligare koppling mellan ungdom och senior samt förändrad hierarki för att på
ett mer effektivt sätt tillvarata mer av den samlade kompetensen kring varje lag. 

I augusti 2021 avslutades Marco Crespis uppdrag som förbundskapten för damlandslaget,
och i september utsågs ett nytt förbundscoachteam bestående av Irene Otamiri, Robin
Sandberg, David Visscher och Kevin Taylor-Lundgren. Ungefär samtidigt avslutades Hugo
Lopez uppdrag som förbundskapten för herrlandslaget, och kvartetten Joakim Källman,
Mikko Riipinen, Ludwig Degernäs samt Boris Balibrea utsågs till nytt förbundscoachteam.
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UTVECKLING



Antalet unika spelare som registrerats med licens i ett lag (U13 – seniorer) samt Easy Basket-registreringar (U12 och yngre)

UTVECKLING
UNIKA SPELARE

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

40 000 

30 000 

20 000 

10 000 

0 

30 975 32 231
29 793 31 056

35 198 36 370

Totala antalet deltagartillfällen för basket via LOK-stödet

DELTAGARTILLFÄLLEN (LOK)

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

3 000 000 

2 000 000 

1 000 000 

0 

2 507 930 2 541 302 2 514 022 2 425 040
2 223 297

1 934 737
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NYA FÖRENINGAR

2020 - FÖRENING DISTRIKT

Basket Stars Gislaved IF Småland-Blekinge BDF

BC Enköping Flights Norra Svealands BDF

Cross Over Basketball Academy
Club

Westra Sveriges BDF

Hemmaplans Sociala Idrottsförening
Klostergården

Skånes BDF

Hässleholmen StreetGames BK Westra Sveriges BDF

IF Basket för alla Norra Svealands BDF

JKS Basket Bredäng IF Stockholms BDF

Knights Basketball Club Småland-Blekinge BDF

Lidingö 3x3 Idrottsförening Stockholms BDF

Odysseas Basketbollförening Stockholms BDF

Rågsved IF Stockholms BDF

Skövde Basketbollklubb Westra Sveriges BDF

Tidaholm Falk Basketklubb Westra Sveriges BDF

Ulricehamns basketbollklubb Westra Sveriges BDF

Älta Idrottsförening Stockholms BDF

Öråns Sportklubb Västerbottens BDF

FÖRENINGAR PER DISTRIKT

2021 - FÖRENING DISTRIKT

Hönö Idrottssällskap Westra Sveriges BDF

Järna Basketbollklubb Stockholms BDF

Laxå Idrottsförening Mellansvenska BDF

Lobas Lynx Basketklubb Skånes BDF

Malmö Ballers Basketbollklubb Skånes BDF

Nykvarns Basketbollklubb Stockholms BDF

rCoach Basketball Club Skånes BDF

2020 - DISTRIKT
ANTAL
FÖRENINGAR

Mellannorrlands Basketdistriktförbund 12

Mellansvenska Basketdistriktförbundet 17

Norra Svealands Basketbollförbund 35

Norrbottens Basketdistriktförbund 30

Skånes Basketdistriktförbund 41

Småland-Blekinge Basketdistriktförbund 20

Stockholms Basketdistriktförbund 89

Västerbottens Basketdistriktförbund 13

Westra Sveriges Basketdistriktförbund 58

Östsvenska Basketdistriktsförbundet 10

TOTALT 325

2021 - DISTRIKT
ANTAL
FÖRENINGAR

Mellannorrlands Basketdistriktförbund 11

Mellansvenska Basketdistriktförbundet 14

Norra Svealands Basketbollförbund 30

Norrbottens Basketdistriktförbund 29

Skånes Basketdistriktförbund 40

Småland-Blekinge Basketdistriktförbund 19

Stockholms Basketdistriktförbund 81

Västerbottens Basketdistriktförbund 12

Westra Sveriges Basketdistriktförbund 54

Östsvenska Basketdistriktsförbundet 10

TOTALT 300
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UTBILDNING



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020-2021 31

UTBILDNING
Verksamhetsåren 2020 och 2021 har inom utbildningsverksamheten liksom all annan verksamhet präglats av
pandemin. Då vi redan tidigare hade påbörjat en digitaliseringsprocess kopplat till utbildning har vi dock haft
stora möjligheter att ställa om och genomfört utbildning digitalt istället för med fysiska träffar. En del
utbildningar har trots detta ställts in och skjutits fram. Det gäller särskilt utbildningar där de praktiska
momenten påverkar examinationen av utbildningsdeltagare.
 
Vi har haft stort fokus på att fortsatt utveckla helt digitala utbildningar och på många olika områden därigenom
breddat vårt utbud för befintliga och nya målgrupper. Nya utbildningar har till exempel utvecklats för tränare i
rullstolsbasket, utbudet av funktionärsutbildningar har helt och hållet digitaliserats samt utökats för att nå fler
grupper och vi har lanserat en rad utbildningar med fokus på värdegrund, normkritik och uppförandekod.
 
Högre tränarutbildning med två olika inriktningar -elit/prestationsidrott på seniornivå och ungdom/utveckling-
har lanserats i samverkan med Högskolan Dalarna. Pilotutbildningar startades under hösten 2021.
 
Arbetet med implementering av Svensk Baskets ramverk för spelarutveckling har fortsatt med kompletterande
material i form av filmade övningar, exempelträningar, program för fysträning och digitala clinics samt
webbinarium. Vi har också under 2021 anställt två basketutvecklare, Andrew Pleick samt Rikard Aspegren,
som arbetar uppsökande gentemot föreningar med fokus på sportslig utveckling och kompetenshöjande
insatser för föreningsledare och tränare. Förväntan effekt av detta, förutom implementering av framtaget
ramverk för spelarutveckling och andra riktlinjer, är att SBBF får en ökad kännedom om föreningarna, deras
basketverksamhet och blir mer delaktiga i föreningarnas vardag vilket gör att vi kan rikta våra insatser bättre
och för att tillsammans stärka föreningarna som utvecklingsmiljöer för våra nuvarande och framtida spelare och
ledare.
 
På området föreningsutveckling har vi utvecklat ett SF-specifikt uppdrag för RF-SISU med de områden som vi,
utifrån vår strategi, vill att de fokuserar på i sitt stöd till våra. Vi har kopplat till detta etablerat ett nätverk för att
öka samarbetet mellan SBBF och de konsulenter som jobbar i RF-SISU:s distrikt med basketföreningar i syfte
att öka och samordna det totala stödet till utifrån våra olika definierade uppdrag.
 
Fyra BDF har, med utgångspunkt i motionen till årsmötet 2020, tecknat avtal med SBBF om att utföra viss
utbildningsadministration lokalt.

 



UTBILDNING ANTAL

DSS - Digital scoresheet 12

Nivå 2 domare 23

Onboarding elitdomare SBBF 26

Repetitionsutbildning för
föreningsdomare 2020-2021

29

Onboarding utbildare SBBF 46

Fortsättning utvecklingstränare 51

Fortbildning Matchstatistik 2020 62

Nivå 1 Domare 62

Trygg basket 69

Värderad riktning 74

Fysträning före puberteten 91

Basketball scoresheet 97

Grund Utvecklingstränare 131

Filmat material: SUPerclinics 2019 156

Matchstatistik 169

Svensk Baskets ramverk för
spelarutveckling

223

Fortbildning Förbundsfunktionär 2020-
2024

266

Matchledare A 271

Matchledare B 334

Förbundsfunktionär 359

Introduktion Utvecklingstränare 508

UTBILDNING ANTAL

Fysträning under puberteten 8

Tränarutbildning rullstolsbasket 8

PILOT Fördjupningsutbildning
Utvecklingstränare

9

Streetbasket Challenge 9

Onboarding elitdomare SBBF 10

PILOT Elittränarutbildning 11

Basketball scoresheet 16

Fortbildning Matchstatistik 2021 25

Clinics 40

Värderad riktning 44

Fortbildning Förbundsfunktionär 20-24 47

Introduktion Föreningsledare 53

Fysträning före puberteten 63

Filmat material: SUPerclinics 2019 64

Fortsättning utvecklingstränare 67

Nivå 1 Domare 68

Trygg basket 70

DSS - Digital scoresheet 87

Introduktionsutbildning i
antidiskriminering och normkritik

89

Svensk Baskets ramverk för
spelarutveckling

107

Matchledare A/B 168

Repetitionsutbildning för domare 21-22 170

Matchstatistik 219

Grund Utvecklingstränare 232

Matchledare B 329

Förbundsfunktionär 358

Matchledare A 449

Sekretariatsutbildning 518

Introduktion Utvecklingstränare 656

2020 2021

GENOMFÖRDA UTBILDNINGAR

Antal anmälda och godkända
utbildningsdeltagare fördelat/utbildningstyp:

Antal anmälda och godkända
utbildningsdeltagare fördelat/utbildningstyp:
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TÄVLING
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TÄVLING
TÄVLINGSUTSKOTTETÖVERGRIPANDE VERKSAMHET

Våren 2020 stängdes all tävlingsverksamhet ned
när pandemin slog till.   
Inför säsongen 2020/2021 fick väldigt mycket
planeras i ovisshet.  
Hösten 2020 kunde stora delar av
tävlingsverksamheter komma igång, men enbart
Basketligan Herr och Dam kunde genomföra en
hel säsong. 
Säsongen innebar tätt återkommande
restriktioner som innebar att många matcher och
även hela serier fick flyttas eller ställas in. Ett
protokoll för genomförande av säkra arrangmang
fastställdes. 
Mars 2021 avslutades USM & RM förtid. 
Beslut fattades kort därpå om att införa U21
klasser i USM.   
Svenska Cupen gick inte att genomföra. 
Arbete med uppförandekod inleddes våren 2021. 
Våren 2021 inleddes ett intensivt arbete med att
ersätta Tävlingsadministrationssystem till Profixio. 
Sommaren 2021 introducerades Streetbasket
Challenge 

 

SVENSKA LAG I FIBA-CUPER

Ordförande: Jonas Emilsson 
Laszlo Cziszer (FS representant) 
Michael Malm 
Karin Wickström-Stümer 
Martina Stålvant 
Christer Stjernborg 
Christer Sellin (SBL Dam representant) 
Jonas Larsson (SBL Herr representant) 
Olle Lundén - Tävlingsansvarig &
Sammankallande

(Gäller för säsong 2019-2020 och 2020-2021)

2019-2020
Damer: A3 Basket Umeå och Luleå Basket i
FIBA Eurocup. 
 
Herrar: Södertälje BBK i Champions League-
kvalet. Borås Basket spelare FIBA Europe Cup-
kvalet.

2020-2021
Damer: A3 Basket Umeå anmälda och skulle
delta i den "omgångsbubbla" som FIBA
EuroCup:s gruppspel spelades i, men laget
drabbades av Covid väldigt tätt inpå bubblan
vilket gjorde att man inte kund delta.

PUBLIKSIFFROR

SBL Dam      Grundserie   Slutspel   Final
2019-2020:    346               -               -
2020-2021:    -                    -               -

SBL Herr      Grundserie   Slutspel   Final
2019-2020:    943               -               -
2020-2021:    -                    -               -

(Hårda restriktioner under hela säsongen 20-21)
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Svenska Mästare 2020: Norrköping Dolphins
Norrköping tilldelades SM-guldet efter beslut i förbundsstyrelsen.

Svenska Mästare 2020: Luleå Basket
Luleå tilldelades SM-guldet efter beslut i förbundsstyrelsen.

SVENSKA MÄSTARE DAM

SVENSKA MÄSTARE HERR

SVENSKA MÄSTARE RULLSTOL

Svenska Mästare 2021: Luleå Basket
Luleå besegrade Alvik Basket i finalen med 3-2 i matcher.

Svenska Mästare 2020: Borås Basket
Borås tilldelades SM-guldet efter beslut i förbundsstyrelsen.

Svenska Mästare 2021: Norrköping Dolphins
Norrköping besegrade Södertälje i finalen med 4-0 i matcher.

ÖVRIGA MÄSTERSKAP

Säsongen 2019-2020
SM 3x3 Dam - Inget SM spelades 
SM 3x3 Herr - Inget SM spelades 
USM - Inga segrare utsågs
Vinnare Basketligan Special - Ingen vinnare utsågs 
Vinnare Superettan - Ingen vinnare utsågs
Vinnare Basketettan Dam. - Ingen vinnare utsågs 
Vinnare Basketettan Herr - Ingen vinnare utsågs  

Säsongen 2020-2021
SM Rullstol - Inga segrare utsågs

SM 3x3 Dam - Inget SM spelades
SM 3x3 Herr - Inget SM spelades

USM - Inga segrare utsågs
Vinnare Basketligan Special - Ingen vinnare utsågs

Vinnare Superettan - Ingen vinnare utsågs
Vinnare Basketettan Dam. - Ingen vinnare utsågs
Vinnare Basketettan Herr - Ingen vinnare utsågs
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MARKNAD, KOMMUNIKATION
& EVENT
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MECK | ÖVERSIKT

Nina Wahlgren Gill (ordf) 
Annicka Pärson 
Kamran Alemdar 
Remy Nilson 
Henrik Ringmar 
Christian Larsson 
Eva Bodecker-Thunborg
(ny sedan våren 2021,
ersatte Pia Rosin) 

Förbundets arbete med marknad, event, content och kommunikation har tydligare strukturerats och
intensifierats under denna period, men har också påverkats mycket av pandemin. Precis innan Covid-19
svepte över världen arrangerades Svensk Baskets första hemmalandskamp på Globen, med vinst mot
Turkiet i EM-kvalet och ett nytt publikrekord (11 390). 

Det planerade aktiva försäljningsarbetet i första halvan av 2020 fick delvis skjutas upp pga den stora
osäkerheten på marknaden när smittspridningen tog fart. Istället riktades fokus under våren 2020 på att
fastställa en ny varumärkesplattform för Svensk Basket med tydligare presentation och paketering av
prioriterade produkter/rättigheter (inklusive byte av grafisk design/profil och framtagandet av nya interna och
externa hemsidor), synka marknads- och kommunikationsplaner med Svensk Baskets övergripande strategi
och målsättningar, ta fram en kommunikationsstrategi med fokus på interna och externa målgrupper. 

Som en del av förbundets omorganisation förstärktes även den s.k. MECK-gruppen med
verksamhetsutvecklare Mats Elsnitz hösten 2020. Under 2021 lades stort fokus på bearbetning av nya
potentiella samarbetspartners, dock utan att några nya samarbetsavtal ingicks. 

Damlandslagets imponerade prestation i EM sommaren 2021 och lanseringen av
ungdomstävlingssatsningen Streetbasket Challenge hjälpte till att generera ytterligare intresse hos
potentiella sponsorer. 

I slutet av perioden arrangerades en ännu en lyckad hemmalandskamp i Globen – denna gång med vinst
mot Finland -  och SVT meddelade en historisk satsning på basket, med fokus på basketligorna och en rad
kommande internationella mästerskap. 

MARKNADSUTSKOTTET SAMARBETSPARTNERS (2021-12-31)

Svenska Spel – Tillsammans för
fler i rörelse 
SJ  
Loka 
Scandic 
Folksam 

adidas 
Basketshop 
Inprint  
Kostministeriet 
Molten 
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FÖLJARE PÅ SOCIALA MEDIER (2021-12-31)

UNIKA BESÖKARE OCH SIDVISNINGAR PÅ BASKET.SE & BASKETLANDSLAGEN.SE

TOTAL ÖKNING AV ANTAL FÖLJARE 
PÅ SVENSK BASKETS SOCIALA MEDIER+58%

UNIKA BESÖKARE429 293 433 532
2020 2021

45 408 77 480
2020 2021

SIDVISNINGAR5 144 525 2 973 522
2020 2021

156 176 305 338
2020 2021

BASKET.SE BASKETLANDSLAGEN.SE

@BASKETSE

14 736+30%

***Procentsatser representerar ökningen under verksamhetsperioden 2020-01-01 - 2021-12-31

@SWE.BASKETBALL

6 753 +243%
(2021)

@SVENSKBASKET

10 226+8%
@SWEBASKETBALL

7 532 +13%

@BASKETSE

4 626 +12%
@SWEBASKETBALL

1 002+221%
(2021)

@SVENSKBASKET

3 643 +7995%
(2021)

SVENSK BASKET

3 170 +20%

@3X3.SE

1 105

@3X3.SE

578 +35%

SBBF

885 +31%
(2021)
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NY GRAFISK PROFIL FÖR 
SVENSK BASKET
En ny grafisk profil för Svensk Basket, Svenska Basketbollförbundet och
landslagsvarumärket Sweden Basketball har tagits fram. Den presenterades i
december 2020, och rullades ut under våren 2021, tillsammans med nya hemsidor för
Svensk Basket och SBBF.

– Att vi alla känner att vi tillsammans är Svensk Basket och kommunicerar det även grafiskt är
viktigt för oss, säger Susanne Jidesten, ordförande för Svenska Basketbollförbundet.

När Strategi 2025 spikades var en grundtanke att strategin tillhör alla inom Svensk Basket.
Förankringsarbetet var brett och pågick länge. Under denna tidsperiod växte uttrycket
”Svensk Basket” naturligt fram. Man konstaterade att varumärket ”Svensk Basket” också har
potential att stärkas betydligt. Alla som på något sätt sysslar med basket i Sverige är en del av
Svensk Basket och ska därför känna sig inkluderade. Därför har en ny grafisk profil tagits fram
som ska framhäva vår identitet samtidigt som ska tilltala så många som möjligt. Flera andra
idrottsförbund har under senare tiden passat på att fräscha upp sina grafiska profiler.

- Utmaningen var att behålla igenkänningen och vår historia men samtidigt omfamna
modernare inslag och tilltala alla yngre som utgör en stor del av alla som idag älskar basket.
Även de som inte utövar basket men som älskar basket som livsstil ska tycka den är attraktiv.
Jag är väldigt glad och nöjd med vad vår designpartner VISLA Graphic har tagit fram för oss,
säger Steve Dippel, kommersiell chef på Svenska Basketbollförbundet.

”Svensk Basket” kommer att vara det varumärke vi använder internt och externt även när vi
talar om det mesta. Det blir namnet på den nya hemsida som kommer att lanseras och det
blir även det uttryck Svenska Basketbollförbundet oftast kommer att använda, till exempel för
att beskriva ”Svensk Baskets utbildningsplattform” eller ”Svensk Baskets föreningar”.

– Jag hoppas att vi alla ska använda denna logotyp med stolthet och glädje, oavsett vilken roll
vi har i Svensk Basket, fortsätter Susanne Jidesten.

”Svenska Basketbollförbundet” har dock fortfarande en viktig roll i alla formella sammanhang,
när beslut ska kommuniceras eller i avtal där det är viktigt att det framgår vem som är juridisk
person. Att det framgår vem som tar beslut är också viktigt av demokratiska skäl, det är ett
förbund som har ett förbundsmöte, valda styrelseledamöter och stadgar. Den grafiska profilen
inbegriper även landslagen vilket knyter ihop det som tidigare saknats.

Profilen är framtagen i ett samarbete med designbyrån VISLA Graphic.
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NYA HEMSIDOR (EXTERN & INTERN)
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PERSONAL
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STYRELSE OCH PERSONAL

Svenska Basketbollförbundets förbundsstyrelse. (fr.v.): 
Ulf Klasson, Tobias Frohm, Susanne Jidesten, Peter Johansson, Nina Wahlgren Gill, Ebba Requin, Annicka
Pärson, Azuka Nnamaka, Laszlo Cziszer. (Saknas på bilden: Anna Holmberg, Helena Lindvall)

Sveriges Olympiska kommitté, SOK – Hans von Uthmann 

Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarnas valberedning, ordförande – Thomas Persson

RF:s arbetsgrupp Idrottens och besöksnäringens strategi för Internationella evenemang – 20/21 –

Lena Wallin-Kantzy

FIBA Competitions Commission – Lena Wallin Kantzy

FIBA Women in Basketball – Deputy Chairwoman – Lena Wallin Kantzy  

FIBA Europe Competitions Commission – Elisabeth Egnell 

FIBA Europe Youth commission – Per Källman 

FIBA- & EuroLeague-domare – Saulius Racys, Blazo Begenisic, Davor Gudelj, Apostolos Kalpakas

och  Shaker Nasrollah

FIBA-kommissarier – Oscar Lefwerth och Jovan Skundric 

FIBA Domarinstruktör - Oscar Lefwerth

IWBF-domare – Robert Katic 

FIBA Europa General Assembly 2021 – Fredrik Joulamo, Elisabeth Egnell 

SOK:s årsmöten 2021 - Susanne Jidesten 

Riksidrottsmötet och SISU Idrottsutbildarnas förbundsmöte 2021 – Azuka Nnamaka, Susanne

Jidesten, Ebba Requin, Fredrik Joulamo, Tobias Frohm

Ordförande Nordiska Samarbetet 2021-2022 - Susanne Jidesten

REPRESENTATION OCH UPPDRAG 2020 OCH 2021
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STYRELSE

FÖRBUNDSSTYRELSE 
Susanne Jidesten, ordförande 
Tobias Frohm, vice ordförande
Laszlo Cziszer 
Ulf Klasson 
Azuka Nnamaka 
Annika Pärson 
Ebba Requin 
Nina Wahlgren Gill 
Helena Lindvall
Anna Holmberg
Peter Johansson

 
VALBEREDNING 
Kristin Pleick (ordf)
Danielle Hamilton-Carter
Johan Stark
Hans von Uthmann

 
UTSKOTT 
Disciplinnämnden
Jan Jönzén (ordf)
Alexandra Ferm
Johan Linder
Kjell Karlgren

Sportutskottet
Tobias Frohm (ordf)
Ebba Requin
Peter Johansson
Fredrik Joulamo
Anna Holmberg
Azuka Nnamaka

Tävlingsutskottet
Jonas Emilsson (ordf)
Michael Malm
Karin Wickström- Stümer
Martina Stålvant
Laszlo Cziszer
Christer Stjernborg
Christer Sehlin (SBL Dam)
Jonas Larsson (SBL Herr)

Marknadsutskottet
Nina Wahlgren Gill (ordf)
Annicka Pärson
Kamran Alemdar
Henrik Ringmar
Remy Nilsson
Christian Larsson

Medicinska utskottet
Fredrik Joulamo (ordf)
Houman Ebrahimi
Cecilia Ehn

Internationella utskottet
Lena Wallin-Kantzy (ordf)
Elisabeth Egnell
Susanne Jidesten
Anna Holmberg
Per Källman
Fredrik Joulamo

Rådet för trygg basket
Susanne Jidesten
Azuka Nnamaka
Fredrik Joulamo

PERSONAL 
Fredrik Joluamo, Generalsekreterare (fr.
2020-11)
Torbjörn Lyrström, Förbundskoordinator
(fr. 2020-09)
Johannes Wohlert,
Kommunikationsansvarig (tom 2022-04)
Lars Johansson, Sportchef (fr. 2022-05)

Olle Lunden, Tävlingsansvarig
Orkan Berktan, Verksamhetsutvecklare
Tävling
Leydy Luna Gogolin, Tävlingskoordinator
(Föräldraledig fr. 2022-02)
Vasiliki Vasiliou, T.f. Tävlingskoordinator(fr.
2021-12)

Maria Modig, Ungdomslandslagsansvarig
(fr. 2021-06)
Thomas Göransson,
Landslagskoordinator
Henrik Smedberg, Landslagskoordinator
(Byter t. Eventansvarig 2022-03)

Sara Egerstad Dutina, Utbildningsansvarig
Dennis Wiedermann,
Utbildningskoordinator
Rikard Aspegren, Basketutvecklare
Andrew Pleick, Basketutvecklare

Stephen Dippel, Kommersiell Chef
Mats Elsnitz, Verksamhetsutvecklare
marknad
Monica Söderberg, Eventkoordinator (tom
2022-01)
Isac Ericsson/Solinaw, Digital Content
Manager

Andre Wredlert, Fysansvarig (tom 2020-
06)
Lisa Bergroth, Landslagskoordinator (tom
2020-06)
Johan Stark, Generalsekretare (tom
2020-09)
Camilla Alteus, Verksamhetsutvecklare
Utbildning (tom 2021-08)
Lena Wallin-Kantzy, Controller &
internationella relationer
(tom 2021-09)
Per Källman, Verksamhetscontroller & EM
Ansökan 2021 (tom 2021-10)

SVENSKA BASKETBOLLFÖRBUNDETS STYRELSE, UTSKOTT OCH PERSONAL
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EKONOMI

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020-2021
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EKONOMI
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2016: 5 948 tkr
2017: 5 732 tkr
2018: 3 956 tkr

I graferna hittar du nyckeltal från de två senaste årsredovisningarna för Svenska
Basketbollförbundet. I separata bilagor finns årsredovisningarna för 2020 och 2021. 

Det budgeterade resultatet för 2020 var 1 700 tkr. 
Utfallet för 2020 var 1 917 tkr.

Det budgeterade resultatet för 2021 var 0 tkr. 
Utfallet för 2021 var 1 048 tkr.

BALANSERAT KAPITAL

BALANSERAT KAPITAL (I TUSEN KR)

2019: 186 tkr
2020: 2 103 tkr
2021: 3 151 tkr

RESULTAT

2016 2017 2018 2019 2020 2021
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0 
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2 000 

3 000 

4 000 

2016: 373 tkr
2017: 284 tkr
2018: -1 777 tkr

SENASTE ÅRENS RESULTAT (I TUSEN KR)

2019: -3 774 tkr
2020: 1 917 tkr
2021: 1 048 tkr
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VI MINNS

Arne Jansson kom att bli en av Svensk Baskets mest
betydelsefulla personer tack vare sin ledargärning. Två år efter
grundandet av Svenska Basketbollförbundet startade Arne
Jansson upp IFK Råneå, som tog sig hela vägen till den högsta
divisionen. 1969 stod också Arne Jansson och herrlandslaget för
en av de största bragderna och milstolparna inom svensk basket.
Efter 17 års försök vann nämligen herrlandslaget sin första
landskamp mot Finland.

Jansson blev kvar som förbundskapten till 1972 och var en av
dem som grundlade den kommande basketboomen under 1970-
talet. Senare var han även ordförande för Svenska
Basketbollförbundet åren 1986-1990. Han ledde
Basketligasatsningen Heta Skåne under 90-talet och var alltid lika
engagerad.

Kelly Grant kom till Sverige som spelare i början av 1980-talet och
blev snabbt en stor profil inom vår idrott. Parallellt med sin
spelarkarriär började han coacha lag och när han hade lagt
skorna på hyllan fortsatte coachkarriären. 

Han var förbundskapten för damlandslaget och vann SM-guld
som tränare med Norrköping Dolphins. Trots alla meriter är det
människan Kelly Grant som lämnat störst avtryck efter sig.

KELLY GRANT (1957-2021)

ARNE JANSSON (1929-2021)
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Christer var förbundsdirektör för SBBF under ett antal år, och
satt efter det i förbundsstyrelsen.Innan sin tid på SBBF var
Christer klubbdirektör i Alvik Basket och kanslichef på
Stockholms BDF, och senare under sin långa karriär inom
idrotten arbetade Christer med idrottssponsring. På senare år har
Christer gjort sig känd som idrottsdebattör i media, bland annat i
frågan om OS i Stockholm.

Våra tankar går till Christer Wohlins familj, med fru och barn.gen
Heta Skåne under 90-talet och var alltid lika engagerad.

CHRISTER WOHLIN (1948-2021)
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